
令和 4 年 5 月 30 日 

ご利用者様、ご家族様 

関係機関 各位 

                 社会福祉法人 清 幸 会       

ゆたか苑新型コロナウィルス感染症対策本部 

本部長 池 田 香 織   

特別養護老人ホームゆたか苑           

施設長  鈴 木 理 之  

 

新型コロナウィルス感染者に関するお知らせ 

（第２報） 

 

 平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、特別養護老人ホームゆたか苑（従来型特養 52 名、ユニット型特養 19 名、短期入所 16 名）

におきまして、新型コロナウィルスの陽性者が確認されましたことは 5/19 に「第 1 報」としてお知

らせさせて頂いたところであります。 

 その後、陽性者の確認が続いたこともあり、5 月 21 日（土）「栃木県感染対策支援チーム」より、

まん延防止に向けてご指導を受け、それに基づいて職員が一丸となって感染拡大防止に努めており

ました。しかしその後、ユニットへの感染が確認され、5 月 29 日（日）に再度「栃木県感染対策支

援チーム」による感染拡大防止のご指導をいただいております。 

 今後も感染対策支援チームの指導に基づいた感染拡大防止を講じると共に、ご利用者様への定期

的な抗原検査や全職員に対する抗原検査や就業前の抗原検査を継続しながら感染拡大防止に努めて

参ります。 

ご利用者様やご家族様、関係機関の方々には多大なるご心配とご迷惑をお掛けすることになり誠

に申し訳御座いません。 

この新型コロナウィルス感染症を一日も早く収束させ、通常の生活を送っていただけることを当

面の目標とし、6 月下旬には受入れ再開できるよう全職員一丸となって取り組んでおりますので、ご

理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

陽性者数（5/30 現在） 

  合計 41 名（従来型特養ご入居者様：20 名・ユニット型特養ご入居者様：8 名・職員：13 名） 

 

 

 

以上、全力で拡大防止に努めて参ります。 

皆様方には多大なるご心配とご迷惑をお掛け致しまして、重ねてお詫び申し上げます。 

短期入所の新規受け入れ再開等につきましては、収束次第、改めてお知らせさせて頂きます。 

 

特別養護老人ホームゆたか苑 

介護支援専門員：川上 

０２８７－７７－２５１１ 


